Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia

da Ordem de Serviço determinando a afixação dos cartazes sobre os malefícios do fumo e do

consumo de bebidas alcoólicas, de acordo com a Lei n° 4278/05 e o Ofício 2071/2017 — GAB.

REQUERIMENTO N° 2460/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A UMA DA
ORDEM DE SERVIÇO DETERMINANDO A AFIXAÇÃO DOS
CARTAZES SOBRE OS MALEFÍCIOS DO FUMO E DO CONSUMO
DE BEBIDAS ALCOÓLICAS, DE ACORDO COMA LEI N° 42478/05 E

O OFICIO 2071/2017- GAB.

PROTOCOLO GERAL N° 2953/2017
Data: 14/08/2017 - Ho ário: 14:07

111111111111111111111

APROVADO

2017

Vereador Caros Moi. a  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a existência de uma determinação legal, e a importância da temática.

Considerando a resposta ao Requerimento n° 1971/2017, sem data específica de início.

Considerando o alto índice de jovens que fazem uso dessas substâncias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando a cópia da Ordem de Serviço determinando a afixação

dos cartazes sobre os malefícios do fumo e do consumo de bebidas alcoólicas, de acordo com a

Lei n° 4278/05 e o Ofício 2071/2017 — GAB.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de agosto de 2017.

Vereador RN-ATO NO. 	 ES — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1